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jednostkami samorządu terytorialnego. Wskazane porozumienie ma stanowić fundament 

wspólnej realizacji programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w ramach 

Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego przyczyniającego się do rozwoju i pogłębionej 

integracji regionu. W celu prowadzenia przedsięwzięć w formule ZIT w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 8 kwietnia 2014 r. uchwałę w sprawie 

wyznaczenia obszaru realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgoszczy, 

Torunia i obszaru powiązanego z nimi funkcjonalnie. . Na potrzeby realizacji ZIT przyjęto 

Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego, w której określono jeden cel nadrzędny oraz cztery cele strategiczne. ZIT daje 

gminie szerokie perspektywy w zakresie przedsięwzięć integrujących działania finansowane 

zarówno z EFRR, jak i EFS. W Toruniu będą realizowane działaniadotyczące w szczególności: 

rozwoju zrównoważonego transportu, termomodernizacji budynków użyteczności publicznej 

oraz budynków mieszkalnych, eliminacji lub wykluczenia negatywnych zjawisk na obszarze 

rewitalizacji, inwestowania w szkolnictwo, przede wszystkim kształcenie zawodowe, usług 

opiekuńczych na rzecz włączenia społecznego oraz zagrożonych wykluczeniem oraz opieki nad 

dziećmi do lat 3. 

.  

Bydgosko-Toruński Obszar Funkcjonalny postrzegany jako ośrodek stymulujący rozwój 

regionalny i biegun wzrostu społeczno-gospodarczego może stać się atrakcyjnym miejscem dla 

lokalizacji kapitału, przedsiębiorczości prywatnej oraz usług publicznych, konkurencyjnym 

w tym względzie w skali kraju, a w przyszłości rywalizującym z innymi podobnymi ośrodkami 

europejskimi. Stanowi to olbrzymie wyzwanie dla miasta, mogące przesądzić o jego przyszłości. 

Jednakże w ramach aktualizacji Strategii w roku 2017 należy stwierdzić, że realizacja programu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w ramach Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego w niewielkim stopniu pozwoli na wykorzystanie synergii dwóch miast – liderów 

regionu – Torunia i Bydgoszczy. Brakuje znaczących wspólnych przedsięwzięć, które poprzez 

inwestycje na całym obszarze funkcjonalnym zwiększyłyby jego spójność oraz siłę 

konkurencyjną regionu.  

 

6. CELE STRATEGICZNE, OPERACYJNE I ZADANIA REALIZACYJNE 

Cele strategiczne określone są do 2023 roku, służą realizacji wizji oraz misji miasta i określają 

rezultaty o zasadniczym znaczeniu w długiej perspektywie czasu. Cele strategiczne związane są 

z decyzjami dotyczącymi utrzymania lub zmiany wykorzystania zasobów Miasta, w tym również 

odziaływania na sposób wykorzystania zasobów będących w dyspozycji sektora prywatnego, 

pozarządowego i innych instytucji publicznych. Cele strategiczne związane są z decyzjami 

dotyczącymi tworzenia przyjaznych warunków do rozwoju miasta i jego społeczności. Cele 

operacyjne wyznaczają kierunki działań niezbędnych do osiągnięcia celów strategicznych. 

Celom operacyjnym zostały przypisane zadania realizacyjne. 


